
 

ΘΕΜΑ: «Απόσπαση και τοποθέτηση Υπευθύνων και Τεχνικών Υπευθύνων των Κέντρων 

Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών (ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.) της Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης Π/θµιας και 

∆/θµιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης.» 

Ο Περιφερειακός ∆ιευθυντής Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας εκπαίδευσης Ανατολικής Μακεδονίας - 

Θράκης 

΄Εχοντας υπόψη:  

1. Την παράγραφο 5 του άρθρου 8 του Ν. 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13.2.2002) «Οργάνωση των 

περιφερειακών υπηρεσιών της Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης, αξιολόγηση του 

εκπαιδευτικού έργου και των εκπαιδευτικών, επιµόρφωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την παράγραφο 9 του άρθρου 16 του Ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128/τ.Α/21.06.2006) «Επιλογή στελεχών 

πρωτοβάθµιας και δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης, ρύθµιση θεµάτων διοίκησης και εκπαίδευσης και άλλες 

διατάξεις». 

3. Τα άρθρα 30 και 31 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ.Α΄/19.05.2010) (ΦΕΚ 71/τ.Α΄19-05-2010) 

«Αναβάθµιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην 

εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

4. Την παράγραφο 2 του άρθρου 59 του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ 118/τ.Α΄/24.05.2011) «Θεσµικό πλαίσιο 

των Πρότυπων Πειραµατικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτική Πολιτικής, Οργάνωση του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «∆ΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις». 

5. Το άρθρο 33 του Ν.4027/2011 (ΦΕΚ 233/τ.Α΄/4.11.2011 – ∆ιόρθ. Σφάλµ. Στο ΦΕΚ 266/τ.Α΄/29-12-

2011) «Ελληνόγλωσση εκπαίδευση στο εξωτερικό και άλλες διατάξεις». 

6. Την περίπτωση β΄ της παραγράφου 2 του άρθρου 33 του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/τ.Α΄/02-02-2012) 

«Επείγουσες ρυθµίσεις που αφορούν την εφαρµογή του µεσοπρόθεσµου πλαισίου δηµοσιονοµικής 

στρατηγικής 2012 – 2015». 

7. Το Π.∆. 1/2003 (ΦΕΚ 1/τ.Α΄/2003) «Σύνθεση συγκρότηση και λειτουργία των Υπηρεσιακών 

Συµβουλίων Π/θµιας και ∆/θµιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής, αρµοδιότητες αυτών, όροι, 

 
     ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

                 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                         ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

                                                    ----- 

   ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 
 

Κομοτηνή : 10-09-2012 

Αρ. Πρωτ. : Φ.1.6/4379Γ 

Διεύθυνση : Τέρμα Σισμάνογλου ΑΠΟΦΑΣΗ 
Πόλη : 69100 Κομοτηνή 

Πληροφορίες : Μουσχάκη Γεθσημανή 

Τηλέφωνο : 2531083510 

Fax : 2531083555 

email : pdeamthr@sch.gr  

ΑΔΑ: Β4ΘΨ9-ΠΕΑ



 

 2

προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών αναπληρωµατικών µελών των συµβουλίων 

αυτών». 

8. Την Υ.Α. Φ.353.1/324/105657/∆1/02 (ΦΕΚ 1340 Β/16.10.2012) «Καθορισµός των ειδικότερων 

καθηκόντων και αρµοδιοτήτων των προϊσταµένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθµιας και 

δευτεροβάθµιας εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών µονάδων και ΣΕΚ και των 

συλλόγων των διδασκόντων.» 

9. Την υπ’ αριθ. 92995/Γ7/10-08-2012 Υπουργική Απόφαση «Καθορισµός του τρόπου λειτουργίας των 

Κέντρων Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών (ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕΤ.) των οργάνων, των κριτηρίων και της 

διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υπευθύνων και των Τεχνικών Υπευθύνων τους καθώς και των 

καθηκόντων και αρµοδιοτήτων τους» και την υπ’ αριθ. 93000/Γ7/10-08-2012 «Προκήρυξη για την πλήρωση 

θέσεων Υπευθύνων και Τεχνικών Υπευθύνων των Κέντρων Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών 

(ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.)» τα οποία µας διαβιβάστηκαν µε το υπ’ αριθ. 92995/Γ7/10-08-2012 έγγραφο του 

Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. «∆ιαβίβαση α) Υπουργικής Απόφασης για τον καθορισµό του τρόπου λειτουργίας των Κέντρων 

Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών (ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.), των οργάνων, των κριτηρίων και της διαδικασίας 

επιλογής και τοποθέτησης των Υπευθύνων και των Τεχνικών Υπευθύνων τους καθώς και των καθηκόντων 

και αρµοδιοτήτων τους και β) την προκήρυξη για την πλήρωση των θέσεων αυτών».  

10. Την υπ’ αριθ. 95783/Γ7/22-08-2012 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α. «∆ιευκρινίσεις για τις Υ.Α. 

καθορισµού του τρόπου λειτουργίας, των οργάνων, των κριτηρίων και της διαδικασίας επιλογής και 

τοποθέτησης Υπευθύνων στα Κέντρα Συµβουλευτικής και Προσανατολισµού (ΚΕ.ΣΥ.Π.), Περιβαλλοντικής 

Εκπαίδευσης, Αγωγής Υγείας, Πολιτιστικών Θεµάτων, Σχολικών ∆ραστηριοτήτων, Συµβουλευτικών Σταθµών 

Νέων (Σ.Σ.Ν.), Κέντρα Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών (ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.) και Εργαστηριακών Κέντρων 

Φυσικών Επιστηµών (Ε.Κ.Φ.Ε.) καθώς και των καθηκόντων και των αρµοδιοτήτων τους και τις σχετικές 

προκηρύξεις». 

11. Την υπ’ αριθ. Φ.1.6/4379Β/10-09-2012 απόφαση του Περιφερειακού ∆ιευθυντή Π/θµιας και ∆/θµιας 

Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης «Επικύρωση οριστικών αξιολογικών πινάκων επιλογής Υπευθύνων 

και Τεχνικών Υπευθύνων των Κέντρων Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών (ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.) της 

Περιφερειακής ∆ιεύθυνσης Π/θµιας και ∆/θµιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης.» 

12. Την πρόταση του Ανώτερου Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συµβουλίου  ∆/θµιας Εκπαίδευσης 

(Α.Π.Υ.Σ.∆.Ε.) Αν. Μακεδονίας – Θράκης, όπως αυτή διαµορφώθηκε στην υπ’ αριθ. 7/10-09-2012 Πράξη του. 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

Αποσπούµε και τοποθετούµε τους παρακάτω εκπαιδευτικούς σε θέσεις Υπευθύνων και Τεχνικών 

Υπευθύνων των Κέντρων Πληροφορικής και Νέων Τεχνολογιών (ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.) της Περιφερειακής 

∆ιεύθυνσης Π/θµιας και ∆/θµιας Εκπαίδευσης Αν. Μακεδονίας – Θράκης ως εξής: 

ΑΔΑ: Β4ΘΨ9-ΠΕΑ



 

 3

 

ΚΕΝΤΡΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.  ΔΡΑΜΑΣ 

Α/Α Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΘΕΣΗ 

1 205648 ΠΕ19 ΧΑΡΠΑΝΤΙΔΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 

 

ΚΕΝΤΡΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.  ΕΒΡΟΥ 

Α/Α Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΘΕΣΗ 

1 209200 ΠΕ20 ΠΑΠΑΛΕΩΝΙΔΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 

 

ΚΕΝΤΡΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.  ΚΑΒΑΛΑΣ 

Α/Α Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΘΕΣΗ 

1 149862 ΠΕ19 ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 

 

ΚΕΝΤΡΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.  ΞΑΝΘΗΣ 

Α/Α Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΘΕΣΗ 

1 199745 ΠΕ19 ΓΕΩΡΓΟΥΔΑΣ ΙΩΑΚΕΙΜ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 

2 206172 ΠΕ19 ΤΣΟΥΚΑΛΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 

 
 

ΑΔΑ: Β4ΘΨ9-ΠΕΑ



 

 4

ΚΕΝΤΡΟ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΕΩΝ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΩΝ ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.  ΡΟΔΟΠΗΣ 

Α/Α Α.Μ. ΚΛΑΔΟΣ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΘΕΣΗ 

1 172691 ΠΕ19 ΝΤΑΝΤΟΥΡΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 

2 191155 ΠΕ19 ΣΤΥΛΠΝΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΕΧΝΙΚΟΣ ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ 

 
 
Η θητεία των Υπευθύνων και Τεχνικών Υπευθύνων των Κέντρων Πληροφορικής και Νέων 

Τεχνολογιών (ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ.) λήγει την 31η Αυγούστου 2015. 

Η ανάληψη υπηρεσίας των τοποθετουµένων από τους τελικούς αξιολογικούς πίνακες επιλογής είναι 

υποχρεωτική. Οι µη αναλαµβάνοντες υπηρεσία εντός πέντε (5) ηµερών στις θέσεις που τοποθετούνται, 

διαγράφονται από τον οικείο πίνακα επιλογής. 

Η απόφαση να αναρτηθεί στα Καταστήµατα των ∆ιευθύνσεων ∆/θµιας Εκπαίδευσης και οι ∆ιευθυντές 

των οποίων µετά τη λήξη της προθεσµίας παρακαλούνται να µας αποστείλουν αντίγραφο των 

αντίστοιχων πράξεων ανάληψης, ενηµερώνοντάς µας παράλληλα σχετικά µε τυχόν µη ανάληψη 

τοποθετουµένων. 

 Ο 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΕΛΕΣΙ∆ΗΣ 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

 

1. Υ.ΠΑΙ.Θ.Π.Α 

ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 

Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

∆/ΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ & ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΩΝ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΣΤ΄ ΜΕΛΕΤΩΝ 

Ανδρέα Παπανδρέου 37 

15180Μαρούσι 

e-mail: elpinor@minedu.gov.gr 
2. ∆ιευθύνσεις ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης: ∆ράµας, Έβρου, Καβάλας, Ξάνθης, Ροδόπης,   
3. ΚΕ.ΠΛΗ.ΝΕ.Τ. Περιφέρειάς µας 

plinet@dide.dra.sch.gr;plinet@dide.evr.sch.gr;plinte@dide.kav.sch.gr;plinet@dide.xan.sch.gr;planet@dide.rod.sc
h.gr 

4. Ενδιαφεροµένους ( δια των ∆ιευθύνσεων) 

ΑΔΑ: Β4ΘΨ9-ΠΕΑ


